
Ileana Salinas 8787881141
12.1 kW 31 de Julio de 2024

1E 355741214361

3,173 kWh $ 11,216

20 3,170 kWh $54

99.52 % BIMESTRE $ 11,162

$67,298.00 MXN $327.00 MXN $66,972.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.1 AÑOS 605 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

89.6 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2024 15 de Agosto de 2024

20240004

Ileana Salinas  
8787881141

jaimehabitud42@gmail.com

20 Canadian Solar PV Module 605W

5 ApSystems Inverter 2000 W

1 equipo de monitorea

5 cable troncal

5 Estructura

1 Material electrico

Subtotal $ 3,982.40

TOTAL (USD) $ 3,982.40



1 $ 67,298.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,567.84 $ 3,567.84 $ -414.56

2 $ 69,316.94 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,674.88 $ 3,674.88 $ 3,260.32

3 $ 71,396.45 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,785.13 $ 3,785.13 $ 7,045.45

4 $ 73,538.34 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,898.68 $ 3,898.68 $ 10,944.13

5 $ 75,744.49 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,015.64 $ 4,015.64 $ 14,959.77

6 $ 78,016.83 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,136.11 $ 4,136.11 $ 19,095.88

7 $ 80,357.33 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,260.19 $ 4,260.19 $ 23,356.07

8 $ 82,768.05 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,388.00 $ 4,388.00 $ 27,744.07

9 $ 85,251.09 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,519.64 $ 4,519.64 $ 32,263.71

10 $ 87,808.63 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,655.23 $ 4,655.23 $ 36,918.93

11 $ 90,442.88 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,794.88 $ 4,794.88 $ 41,713.82

12 $ 93,156.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,938.73 $ 4,938.73 $ 46,652.55

13 $ 95,950.86 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,086.89 $ 5,086.89 $ 51,739.44

14 $ 98,829.38 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,239.50 $ 5,239.50 $ 56,978.94

15 $ 101,794.26 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,396.68 $ 5,396.68 $ 62,375.62

16 $ 104,848.09 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,558.58 $ 5,558.58 $ 67,934.21

17 $ 107,993.53 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,725.34 $ 5,725.34 $ 73,659.55

18 $ 111,233.34 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,897.10 $ 5,897.10 $ 79,556.65

19 $ 114,570.34 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,074.02 $ 6,074.02 $ 85,630.67

20 $ 118,007.45 $ 573.40 $ 0.00 $ 6,256.24 $ 6,256.24 $ 91,886.90

21 $ 121,547.67 $ 590.60 $ 0.00 $ 6,443.92 $ 6,443.92 $ 98,330.83

22 $ 125,194.10 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,637.24 $ 6,637.24 $ 104,968.07

23 $ 128,949.93 $ 626.57 $ 0.00 $ 6,836.36 $ 6,836.36 $ 111,804.43

24 $ 132,818.43 $ 645.36 $ 0.00 $ 7,041.45 $ 7,041.45 $ 118,845.88

25 $ 136,802.98 $ 664.72 $ 0.00 $ 7,252.69 $ 7,252.69 $ 126,098.57



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,637.6 1,731.9 1,929.4 1,934.2 2,050.7 1,981.7 1,877.4 1,836.9 1,587.6 1,816.7 1,657.5 1,643.4

Consumo actual 1,029.5 1,029.5 896.0 896.0 761.0 761.0 1,495.5 1,495.5 2,985.0 2,985.0 2,352.5 2,352.5


